АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21Л 1.2022 № 109

ст. Шелковская

О внесении изменений в постановление
о перечне главных администраторов доходов
и главных администраторов источников
внутреннего финансирования дефицита бюджета
Шелковского муниципального района
Чеченской Республики

В целях соблюдения требований статей 160.1 и 160.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской
Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих
требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета» администрация Шелковского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 постановления администрации Шелковского
муниципального района от 11.11.2021 г. № 111 «Об утверждении Перечня
главных администраторов доходов и главных администраторов источников
внутреннего финансирования дефицита бюджета Шелковского
муниципального района Чеченской Республики» следующие изменения:

1.1. В графе финансовое управление Шелковского муниципального
района добавить следующие коды бюджетной классификации Российской
Федерации:

2

105 202 25497 05 0000 150 - Субсидии бюджетам муниципальных
районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых
семей;

105 202 30120 05 0000 150 - Субвенции бюджетам муниципальных
районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации;

105 202 35303 05 0000 150 - Субвенции бюджетам муниципальных
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций.

2. Опубликовать настоящее постановление в Шелковской районной
газете «Терская новь» и разместить полный текст настоящего постановления
с приложением на официальном сайте администрации Шелковского
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Г лава администрации А.М. Бугаев

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Шелковского муниципального района
Чеченской Республики
от «4У» 2022 г. № ЮЗ

Перечень главных администраторов доходов бюджета Шелковского муниципального района -
органов местного самоуправления муниципального района

Код бюджетной классификации
Российской Федерации Наименование главного администратора (администратора)

доходов районного бюджетаГАДБ
(АДБ)

доходов районного
бюджета

105
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ШЕЛКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

105 1 11 03050 05 0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов
внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных
районов

105 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

105 1 17 01050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

105 2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание
бюджетной обеспеченности

105 2 02 15002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности бюджетов

105 2 02 25467 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
развития и укрепление материально-технической базы
муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом
жителей до 50 тысяч человек

105 2 02 25497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

105 2 02 25519 05 0000 150
Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку
отрасли культуры

105 2 02 25558 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
развития и укрепление материально-технической базы
муниципальных домов культуры, поддержку творческой
деятельности муниципальных театров в городах численностью
до 300 тысяч жителей

105 2 02 25555 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной
городской среды

105 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

4

105 2 02 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

105 2 02 35260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату
единовременного пособия при всех формах устройства детей,
лишенных родительского попечения, в семью

105 2 02 30021 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное руководство

105 2 02 30024 05 0000 150
Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий

105 2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

105 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования

105 2 02 35303 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

105 2 02 30120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

105 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

105 2 02 49999 05 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов

105 2 18 05030 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
государственных внебюджетных фондов

105 2 19 05000 05 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных районов

828

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

828 1 08 07150 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку
рекламной конструкции

828 1 08 07150 01 1000 110

Г осударственная пошлина за выдачу разрешения на установку
рекламной конструкции (перерасчеты, недоимка, задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

828 1 08 07150 01 4000 110
Г осударственная пошлина за выдачу разрешения на установку
рекламной конструкции (прочие поступления)

828 1 11 01050 05 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных
(складочных) капиталах хозяйственных товариществах и
обществ или дивидендов по акциям, принадлежащим
муниципальным районам

5

828 1 11 02085 05 0000 120

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе
проведения аукционов по продаже акций, находящихся в
собственности муниципальных районов

828 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах межселенных
территорий муниципальных районов, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

828 1 11 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных районов (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

828 1 11 05030 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений)

828 1 11 05075 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
муниципальных районов (за исключением земельных участков)

828 1 11 07015 05 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

828 1 11 08050 05 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) в залог, в доверительное управление

828 1 11 09035 05 0000 120

Доходы от эксплуатации и использования имущества
автомобильных дорог, находящихся в собственности
муниципальных районов

828 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

828 1 14 01050 05 0000 410
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности
муниципальных районов

828 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) в части реализации основных средств по указанному
имуществу

828 1 14 02030 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных автономных учреждений) в части
реализации основных средств по указанному имуществу

6

828 1 14 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных автономных учреждений) в части
реализации основных средств по указанному имуществу

828 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

828 1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу

828 1 14 03050 05 0000 410

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и
иного имущества, обращенного в доходы муниципальных
районов (в части реализации основных средств по указанному
имуществу)

828 1 14 03050 05 0000 440

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и
иного имущества, обращенного в доходы муниципальных
районов (в части реализации основных средств по указанному
имуществу)

828 1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах межселенных территорий
муниципальных районов

828 1 14 06025 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности муниципальных районов (за исключением
земельных участков муниципальных автономных учреждений, а
также земельных участков муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

828 1 16 90050 05 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

828 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

828 2 18 05020 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

850

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ
ОБРАЗОВАНИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА" ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

850 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

850 2 18 05010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

7

850 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления муниципальных
районов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

851
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

851 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления муниципальных
районов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

851 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

851 2 18 05010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

855

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" ШЕЛКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

855 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

855 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления муниципальных
районов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

855 2 18 05010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

912
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

912 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления муниципальных
районов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

912 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов